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                  Số:      /KH-TH 
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Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc 
 

Ea Siên, ngày  10    tháng 10  năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức hội nghị cán bộ, công chức, viên chức 

Năm học 2022 - 2023 

 

Căn cứ Thông tư số 09/1998/TTLT-TCCB-TLĐLĐ, ngày 4/12/1998 của 

Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ (nay là Bộ Nội vụ) và Tổng Liên đoàn lao động 

Việt Nam về việc hướng dẫn tổ chức và nội dung hội nghị cán bộ, công chức trong 

cơ quan; Căn cứ Công văn 324/PGDĐT-VP ngày 12/10/2021 của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo thị xã Buôn Hồ về việc Hướng dẫn tổ chức Hội nghị CBCCVC; Hội 

nghị NLĐ; thực hiện Quy chế dân chủ trong hoạt động của cơ quan, đơn vị từ năm 

học 2021-2022; 

Thưc hiện Hướng dẫn số 1481/HD-SGDĐT-CĐN, ngày 14/9/2022 của Sở 

Giáo dục Đào tạo Đăk Lăk và Công Đoàn ngành GD tỉnh Đăk Lăk về việc hướng 

dẫn tổ chức Hội nghị CBCCVC, Hội nghị NLĐ và việc thực hiện Quy dân chủ 

trong cơ quan, đơn vị năm học 2022-2023; 

Căn cứ Công văn số 1534/SGDĐT-VP, ngày 22/9/2022 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo Đăk Lăk về việc phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm học 2022-2023 

của ngành giáo dục và đào tạo tỉnh Đăk Lăk; 

Căn cứ Công văn  số 232/PGDĐT-GDTH ngày 04/10/2022 của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo về việc phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm học 2022-2023; 

Căn cứ Công văn  số 238/PGDĐT- THTĐ ngày 05/10/2022 của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo về việc triển khai văn bản hướng dẫn tổ chức Hội nghị viên chức, người 

lao động  năm học 2022-2023; 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Thảo luận, đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2021 - 2022 của 

Nhà trường; phân tích những tồn tại, nguyên nhân và giải pháp khắc phục. 

- Triển khai kế hoạch năm học 2022 - 2023, thảo luận các giải pháp để thực 

hiện nhiệm vụ năm học. 

- Phát huy dân chủ, đoàn kết, trí tuệ của cán bộ, viên chức, góp phần xây 

dựng và phát triển Nhà trường, đơn vị trong giai đoạn mới. Những nội dung đơn vị 

đề xuất, kiến nghị lên Nhà trường phải được biểu quyết thống nhất tại Hội nghị. 

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ 

Bám sát Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học của Phòng GD&ĐT, Hội 

nghị tập trung thực hiện các nội dung chủ yếu sau: 

- Đánh giá kết quả thực hiện Nghị quyết năm học 2021-2022, việc triển khai 

thực hiện các Quy chế, nội quy, …và Nghị quyết Hội nghị Cán bộ Viên chức năm 
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học 2021-2022, thảo luận, bàn biện pháp thực hiện, kế hoạch, đề ra chỉ tiêu phấn 

đấu năm học 2022-2023. 

- Báo cáo kết quả thực hiện dân chủ ở cơ sở; sửa đổi, bổ sung quy chế dân 

chủ của nhà trường; 

- Chủ trì Hội nghị tiếp thu ý kiến đóng góp của CB-GV-NV; giải đáp thắc 

mắc đề nghị của CB-GV-NV trong đơn vị. 

- Bàn các biện pháp cải tiến điều kiện, lề lối làm việc, nâng cao chất lượng 

hiệu quả giáo dục, thực hiện có hiệu quả các cuộc vận động và phong trào của 

ngành, nâng cao đời sống vật chất và tinh thần của cán bộ viên chức trong nhà 

trường. 

- Ban chấp hành công đoàn Báo cáo tổng kết công tác thi đua năm học 2021-

2022; nội dung khen thưởng và dự kiến phong trào thi đua năm học 2022-

2023; Ban thanh tra nhân dân của nhà trường báo cáo kết quả công tác trong năm 

học qua; Bầu Ban thanh tra nhân dân nhiệm kỳ tới. 

- Thông qua các quy chế trong năm học, Parem chấm điểm để thảo luận và 

thống nhất. 

-  Bế mạc Hội nghị. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC TỔ CHỨC 

1. Thời gian 

Hội nghị cán bộ, viên chức năm học 2022-2023  được dự kiến tổ chức vào  

ngày 14/10/2022 .  

2. Địa điểm 

Hội nghị cán bộ, viên chức diễn ra tại văn phòng nhà trường. 

3. Hình thức 

Hội nghị cán bộ, viên chức được tổ chức tập trung và trực tuyến 

IV. MỘT SỐ QUY ĐỊNH CHUNG 

1. Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức là hội nghị toàn thể do Hiệu trưởng 

và đại diện Công đoàn cơ sở chủ trì; Hội nghị phải có ít nhất 2/3 số cán bộ, viên 

chức của đơn vị dự họp; Nghị quyết của Hội nghị phải có trên 50% số người dự 

họp tán thành. 

2. Những nội dung đơn vị đề xuất, kiến nghị lên Nhà trường phải được biểu 

quyết thống nhất tại Hội nghị và ghi thành một mục trong biên bản hoặc có văn 

bản riêng. 

3. Đại biểu đương nhiên tham dự Hội nghị đại biểu cán bộ, công chức, viên 

chức Nhà trường năm học 2022- 2023 là cán bộ, giáo viên và nhân viên nhà trường. 

4. Kinh phí tổ chức Hội nghị: 

- Kinh phí tổ chức Hội nghị cán bộ, viên chức Nhà trường năm học 2022 - 

2023 được trích từ kinh phí chi thường xuyên năm 2022. 

 V. QUY TRÌNH TỔ CHỨC HỘI NGHỊ CÁN BỘ CÔNG CHỨC 



3 
 

 
 

1. Hội nghị trù bị lần thứ nhất 

-  Hiệu trưởng nhà trường triệu tập Hội nghị liên tịch để thống nhất mục đích 

yêu cầu, mục tiêu, kế hoạch, phân công trách nhiệm chuẩn bị nội dung hội nghị cán 

bộ công chức. 

- Chuẩn bị nội dung và thông qua báo cáo dự thảo về đánh giá kết quả thực 

hiện nhiệm vụ năm học qua và phương hướng nhiệm vụ năm học mới; 

- Qui chế thi đua, quy chế làm việc, quy chế dân chủ, Thông qua quy tắc ứng 

... xử trong cơ quan

- Kế hoạch hướng dẫn cách tiến hành Hội nghị từ tổ tiến tới Hội nghị toàn 

trường;          

 - Thời gian tiến hành lúc 7h30 ngày 14/10/2022. 

2. Hội nghị cấp tổ khối 

- Các khối tổ chức sinh hoạt, chủ trì Hội nghị: Tổ trưởng chuyên môn (cử 

thư ký ghi biên bản). 

b) Nội dung: 

 - Thông qua toàn bộ các văn kiện Hội nghị ( dự thảo) 

- Cán bộ- Viên chức tham gia đóng góp, xây dựng các dự thảo văn kiện. 

- Thông qua và thống nhất các nội dung, biện pháp thực hiện các nhiệm vụ 

của Tổ khối chuyên môn. 

- Đăng ký thi đua  tập thể Tổ; cá nhân. 

-  Hoàn chỉnh biên bản ; tổng  hợp các ý kiến đóng góp xây dựng,  đề xuất, 

kiến nghị của Hội nghị nộp về BGH chậm nhất vào hồi 15 giờ ngày 12/10/2022. 

- Thời gian tiến hành Hội nghị CB- CC-VC cấp Tổ vào ngày 12/10/2022. 

3. Hội nghị Cán bộ-Viên chức chính thức 

a) Thành phần: Toàn bộ cán bộ, viên chức của trường. 

b) Chương trình Hội nghị: 

- Báo cáo tóm tắt  kết quả thực hiện Nghị Quyết năm học 2021-2022 và Kế 

hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023; 

- Thông qua quy chế làm việc của nhà trường; quy chế dân chủ trong nhà 

 trường; Thông qua quy tắc ứng xử trong cơ quan.

- Ban Thanh tra nhân dân báo cáo công tác năm học 2021-2022, phương 

 hướng hoạt động năm học 2022-2023; Bầu ban thanh tra nhân dân nhiệm kỳ tới;;  

- Hội nghị thảo luận; 

- Hiệu trưởng, Chủ tịch Công đoàn giải trình ý kiến; (nếu có) 

- Đại biểu cấp trên phát biểu; (nếu có) 

- Tiếp thu ý kiến chỉ đạo; 

- Thông qua Nghị quyết Hội nghị Cán bộ-Viên chức năm học 2022-2023; 
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-  Hội nghị biểu quyết Nghị quyết Hội nghị CB-VC; 

- Hiệu trưởng;  Chủ tịch Công đoàn; Bí thư Đoàn TN ký kết giao ước thi đua; 

- Chào cờ và bế mạc Hội nghị . 

 c) Thời gian tiến hành:  Lúc 7giờ 30, ngày 14/10/ 2022 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị Cán bộ - Viên chức năm học 2022-

2023 của trường Tiểu học Tô Hiệu. Đề nghị CBGV,NV triển khai thực hiện để Hội 

nghị được tổ chức đúng mục đích, yêu cầu đã đề ra, góp phần vào việc thực hiện 

thắng lợi chương trình, kế hoạch năm học 2022 - 2023./. 

 
Nơi nhận:                                                                                            
- Phòng GDĐT;(b/cáo) 

- CB,GV,CNV;(t/hiện)      

- Lưu : VT. 

                                                                              

KT.HIỆU TRƯỞNG                                                                                  

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 
Nguyễn Thị Minh 
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